PRESS RELEASE 報 道 関 係 各 社

> 地方独立行政法人天王寺動物園 園長 向井 猛 (担当:運営課 06-6771-8404)

# 新施設「鳥のセカイ」がオープンします



天王寺動物園では、令和5年11月21日(火曜日)に新施設「鳥のセカイ」がオープンします。 この施設は、「鳥の適応進化とその不思議に触れることのできる施設」をコンセプトに、"空""水" "陸"と多様な環境に適応し生息している鳥たちの生態を間近にご覧いただけます。

また、バックヤードにはふ卵器室・育雛室や分割して使用できる隔離室を複数設置し、病気や ケガをした鳥類の治療にも柔軟に対応できる施設としています。

### 1 「鳥のセカイ」について

#### (1) 施設名称とこめられた意味

「鳥のセカイ」では鳥の楽園のように遠景では観察することのできない鳥類の繊細な羽、足の鱗やクチバシなどをより近くで観察し、鳥類たちが進化の過程で勝ち取ってきたアイテムを間近で見て感じることができます。鳥たちが作り出す世界観を来園者の方に感じていただき、そして鳥たちの魅力をより深く知っていただけるように世界をカタカナ表記とし、「鳥のセカイ」(World of Birds)と名付けました。

### (2) オープン日時

令和5年11月21日(火曜日)10時頃

## (3) 場所

コウノトリ舎横



## (4) 展示動物

コサンケイ・マガモ・ワライカワセミなど計13種

# (5) 施設概要

- ① 動物エリア
- ② 休憩スペース (体験展示)
- ③ 隔離棟(バックヤードのため観覧できません)

## 完成イメージ



### 2 オープニング記念式典

(1) 日時

令和5年11月21日 (火曜日) 9時45分から(15分程度)

- (2) 場所鳥のセカイ
- (3) 内容エリアサインの除幕式(○の部分)



### 【受付日時】

令和5年11月21日(火曜日)9時15分から9時40分まで



天王寺動物園事務所

### 【その他】

- ・受付で名刺を頂戴しますので、ご持参いただきますようお願いします。
- ・取材に際し、必ず自社腕章又は市政記者カードのいずれかを見えやすいところに着用し、 受付でお渡しする当園の腕章もご着用ください。
- ・取材中は、式典の進行を妨げないよう、職員の指示、誘導に従っていただく等、ご協力 をお願いします。
- ・携帯電話は電源を切るか、マナーモードにしてください。
- ・専用駐車場はございませんので、近隣駐車場をご利用ください。
- ・各事項にご協力いただけない場合は、取材いただけないことがございますのでご注意 ください。

### 【天王寺動物園の概要】

- ■所在地及びアクセス 〒543-0063 大阪市天王寺区茶臼山町 1-108 各線「天王寺駅|「動物園前駅|「恵美須町駅|「新今宮駅| から徒歩約 5 分から 10 分
- ■開園時間 9時30分から17時(入園は16時まで) 5月及び9月の土・日・祝は18時まで(入園は17時まで)
  - 注)休園日についてはホームページをご確認ください。
- 入園料 大人 500 円、 小中学生 200 円
  - 注)障がい者手帳をお持ちの方、大阪市内在住・在学の小中学生、大阪市内在住で 65 歳以上の方は 無料(公的証明書の提示、またはミライロ ID の登録画面の提示が必要です)

